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[Finansministeren.] 
Jeg har ved Sagens første Behandling 

udtalt, at jeg var villig til at gaa ind i en 
Forhandling-om dette Spørgsmaal; men over 
for den Maade, hvorpaa Venstre søger at 
anvise Dækning ved at sige, at det for- 
trinsvis skal være de Selskaber, der har 
opnaaet en særlig Begunstigelse ved de Stats- 
foranstaltninger, der er gennemført, vil jeg 
sige, at det vil blive meget svært at fast- 
slaa dette. 

En af de' Industrier, man mener er 
særlig beskyttet, er Tekstilindustrien,  ̂ og 
hvis man vil se paa Udbyttet af Virk- 
somhederne inden for denne Branche, ser 
man f. Eks., at et bestemt Firma i de sidste 
3 Aar har udbetalt et Udbytte af hen- 
holdsvis 11, 10 og 8 pCt., altsaa en Nedgang, 
medens et andet Firma har haft en Opgang 
fra 0 til 4 og derefter til 5. Naturligvis kan 
man ved en nøje Gennemgang af hvert 
enkelt Selskab se de Tilfælde, hvor Ud- 
byttet er forøget, det vil jo ikke være van- 
skeligt. Men hvad der har været Aarsagen 
til, at Udbyttet er steget, kan det sikkert 
i mangfoldige Tilfælde blive vanskeligt at 
konstatere. 

Endelig bør man ikke .glemme, at for- 
slaget om en øget Aktieselskabsbeskatning 
ogsaa tog Sigte paa Konverteringen. Man 
mener, at ved at beskatte Aktieselskabs- 
udbytte vil man i nogen Grad drage 
Strømmen af Midler over til Obligationer, 
bort fra Aktierne. Jeg mener, det er et 
Spørgsmaal, som man ogsaa bør tage i 
Betragtning. Men foruden dette maa jeg 
sige, at Venstre kommer med store Krav 
ogsaa til Statskassen, eller, hvis det ikke er 
Staten, der skal betale, var det i hvert Fald 
rart at faa at vide, hvem der skal betale. 

Den højtærede Indenrigsminister har 
omtalt Amtsskatterne og det nye Grundlag 
for disse Skatters Fordeling, og det skal jeg 
derfor ikke opholde mig ved. Men Venstre 
siger i sin Betænkning, at en Nedsættelse at 
d e  sognekommunale Ejendomsskatter er 
paakrævet. Hvorledes skal denne Omlæg- 
ning finde Sted? Er det Staten, der skal 
betale disse Ejendomsskatter, eller skal 
de' sognekommunale Ejendomsskatter væl- 
tes over paa den personlige Beskatning efter 
lignende Regler, som Venstre har foreslaaet 
for Amtsskatternes Vedkommende? Endelig 
siger Venstre i sin Betænkning, at Staten 
bør overtage Amternes Udgifter til Rets- 
og Politivæsen og en væsentlig Del af Syge- 
husudgifterne. Der er vel ikke saa meget 
at sige til, at man søger at flytte disse Ud- 
gifter bort fra Landkommunerne. Men skal 
det kun gælde Amtskommunerne, skal By- 

kommunerne og Københavns Kommune 
fremdeles betale de Udgifter, de nu bærer 
til Rets- og Politivæsen? Skal de alene 
sammen med Staten bære disse Udgifter, 
medens Landkommunerne gaar fri, og skal 
Bykommunerne og Københavns Kommune 
fremdeles bære alle Udgifterne til Sygehus- 
væsenet, medens Amtskommunerne gaar fri? 

Det vilde blive mange Millioner Kroner, 
der blev Tale om her, hvis Staten skulde 
overtage alle Udgifter til Rets- og Jrolrti- 
væsenet og til Sygehusvæsenet, og jeg vil 
gerne spørge Venstre: Paa hvilket Grund- 
lag skal Staten skaffe sig Dækning for disse 
Udgifter? Det kan jo se flot ud at gaa ud 
til Vælgerne og sige: Vi kræver, at Staten 홢 
nu skal overtage disse Udgifter ;홢 men det 
er dog berettiget, at man kræver at faa at 
vide, paa hvilken Maade Venstre Saa mener 
at kunne skaffe Dækning. 

Ved Socialréformens Gennemførelse blev 
der overført en 25-30 Mill. Kr. fra Kom- 
munerne til Staten. Venstre stemte for 
dette Forslag, men senere, da man paa 
Grund af denne Overførsel maatte foreslaa 
en Række indirekte Skatter, gik Venstre 
ikke med dertil, og Venstre er jo stærk ude 
i Landet i Kritikken over for Regeringen, der 
har maattet gennemføre indirekte Skatter. 

Venstre har ikke villet være med til 
at skabe Dækning for de 15 Mill. Kr., der 
mangler, men kritiserer denne Regering. 
Det ærede Medlem Hr. Jensen-Broby har 
jo talt om, at denne Regering kører Statens 
Finanser i Grøften, og derfor maa vi have 
en anden Regering. Jeg spørger da det 
ærede Medlem, og jeg spørger Venstre: 
Hvorledes vil man skaffe Dækning for det 
Beløb, som Staten har maattet overtage fra 
Kommunerne ved Socialreformens Gennem- 
førelse, naar man ikke vil være med til at 
gennemføre indirekte Afgifter, og man heller 
ikke vil være med. til at gennemføre di- 
rekte Afgifter?. Hvorledes vil man skaffe 
Dækning tor de Beløb, man nu ira venstres 
Side kræver overført fra Kommunerne til 
Staten? Der er ingen Dælming i Venstres 
Forslag, der er ikke Antydning af, paa hvil- 
ken Maade man vil skaffe Dækning, og jeg 
siger, at saa falder hele deres Kritik mod 
denne Regering bort, naar de ikke paa et 
eneste Punkt er i Stand til at anvise, hvor- 
ledes de vil skaffe Midlerne til Veje. 

Venstres anden Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. Kyed, gjorde nogle Bemærk- 
ninger angaaende Margarineproduktionen. 
Venstre foreslaar, at Landbrugsministeren 
skal træffe Foranstaltning til, at den aarlige 
Import af fremmed Olie og Fedtstoffer til 
Margarineproduktionen i Tidspunktet fra 


